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Češti pohrobnki a balzaniovači

v čí tajj již 13 ul

Krajané jií by potřebovali slu-

žeb jtjitb nichť jen s plnou dů-

věrou na ně se obrátí neboť do

aer o a ®o ±o 0&
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— Ncjistarším a proto také

hostincem v české

Praze jest bez odboru hostinec

řízený po léta krajany ppSloupem
a Krumkm na rohu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře Btarých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijoe podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'Štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než Že

každého že nikde lépe a tak vzor-

ně za zvláště mírné ceny obslou-

žen býti nemůže Jsou připraveni
na zavolání ve dne i v noci

Tel 2984 3ixtf

výprodejwmi a výšivek

Zítra ráno zaliiíjen bude náš velký červencový

vyklizovací výprodej krajek a výšivek Zásoby

MejtepU lUiitry dva t% Sic

Vjlilííenp Unviilivy tiritšky froti
Ixilpní lihtvy 11 plh til linl!Íin t"

řininovki'ho ttié proti aouehotloám
fl 00

Bylinní smřa pro žiiluilt-- po Vf

v Beránkově lékárně

rh 10 a William Poštovní Manli--e

Sadikk a H V Kohout z Wilbi r

UeJ SoaniTiscIn-i- i Wmt ronit a

Frank Jqhí Kouuký ze South

Omany Omaha sama zastoupena

pány: Vác Bunš E Uosmiitr
ť W Batidliautr Fr Svoboda

J F Přibyl Chas Steigt--
r John

brázda a K Sládek Jednohlasný
úsudek byl by přikročeno bylo
k utvofeuí české republikánské

organisace která by zaujímala v

sobě všechny republikánské Čechy
v celém státě Nebraska Schůzi

zahájil pan Sa Jílek z Wilber kte-

rý případnými slovy vylíčil nut-

nost této organisace a navrhuje

by přítomní zvolili sobě předsedu
tajemníka a 5 členů výboru jako

výboru prozatímního který by

pravidla této ncé politické orga
nisace vypracoval a příMímu

sjezdu ku schválení piedložil
Předsedou léto první české poii
tické organisace v našem státě zvo-

len p Václav Bureš známý a

energický krajan tajemníkem p
B V Kohout z Wilber Pan

předseda poděkovav za své zvo

lení slibuje se přičiniti o vznik a

rozvíření této organisace pokud

síly jeho staV a žádá přítomné
by jeden po druhém projevili ná-

hledy jak sobě dlužno co nej-

obezřetněji počfnati Všichni jak

tyto musí býti vyklizeny ihned

ŠICÍ ŠKOLA

Dívky kteréž se chtějí naučiti

dokonalému šití Šatů střihu a!

braní míry nechť se přihlásí v č

409 Brown Bluck Omaha Neb

Vyučuje se též každou tři?d 3 ve- -
j

čer fx4

— V neděli večer spoutáoi byli

nerozlučnými pouty manžeNkými j

p John J Ohnesnrg a slč- - Emma

L Vodičkova dcera váženého

na čepu jest stále čerstvý řízný!

oulé úterý Čip a aaiicclul jí na

památku statného bucUtího klu-

číka Nitřtba podotýkali i' ra
doM Iťastného tatlka jest nunitr
ni Gtatulujemel

— Podp Sokol Tyti č t zvolil

tobě v nedělní výroční cliQii pro

příst! rok následovní úřadaíky

Předseda Fr Svojtek 3332 ližoí

19 ul místopředseda Jdi Piťha

1910 již 8 ul tajemník Petr

Tichý 1419 již 13 ul účetník

Alois Kašpar 1336 již 13 ul

pokladník V F Kunci 1243 již

13 ul výbor majetku na 3 roky

Aug Šerpáo praporečník Balta-

zar Boudar výpomocuý praoo-reční- k

V J Dobrovský náčelník

J V KaSpar podnáčelník Wm

Vasák revisornl výbor Aot F

Novák J V Kašpar dozorce Jos

Jindra Nepochybujeme ani v

uejmcníím že i pod touto novou

správou Podp Sokol Tyrš zdárně

bude pokračovat

— Jako loui tak i let03 zavede-deo-

bude ve školách Kellom a

Comenius večerní škola Výhody
a prospěch plynoucí ze zavedení

večeruího vyučování zejména pro

dospělejší přistěhovalce jsou ve-

liké To uznává se sice všeobec-

ně avšak přece jeo nepatrný počet
žáků dobrodiní toho loni použil

Vydržování večerních škol spojeno

jest se značným vydáním a školní

rada doufá že bude letos návště-

va jích hojnější a trvalejší než

roku minulého kdy sice též hojně
žáků se přihlásilo tak 2 až

třídách bylo vyučováno

občana omažského p Franka V o

dičky Snoubenci oddáni byli v

domě rodičů nevěstiných smírčím

by sobě umluvili kladli hlavní

důraz na svornost a poctivost

100 kusů jednoduchých hrubých krajek mající cenu jc 10c

a 15c vyČiKťujícf výprodejní cena 3c

Hromada zvláště Širokých pracích krajkových stuh pravidelná
cena 25c vyčisťující výprodejní cena 10c

Velká zásoba jemných Val krajek ceny 5c a 15c vyčisťující

výprodejní cena 2}ác

Zvláště široké vyšívané povlaky na Šněrovačky ceny 60c až

75c vyčihťující výprodejní cena t$C

Pěkný výběr nových vzorků prostředně Širokých a širokých výši-

vek a vložek po 7'íc il'lC

tt ao důkladné krajky smetanové černé a bílé vyčisťující vý-

prodejní cena 39

Nsiso nubídka při jata
Zabezpečivše si velké zásoby mužských a chlapeckých letních

obleků a mužských kalhot od jedné z největších a nejlepších firem

zabývajících ae výrobou obleků v celé této zemi můžeme a budeme

prodávati lepší oděv za tytéž peníze než kdykoliv dříve

Potřebujete li něčeho z mužného neb chlapeckého oděvu nyní

jest čas k nákupu I kdybyste to přítomně nepotřebovali vyplatí ae

vám když koupit si to předem

Xelzc vyjmenovntl ceny—
přJjíftc a prolilddiiélc k1 zboží

HAYDEN BEOS 16 a Dodg3 ul Omaha

jako nejmocněji! páky při každé

Metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v tibu nebul Sloup a Krutni

Žádný 'Šmejd' nekoupí 23x4

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova a kte-

říž se chtějí výbotně polaviti mě-

li by navštíviti moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho poslou-

ží vám Šaramantnf Čárli nejlepší-m- i

doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 30—tf

— V pátek krátce po 1 bod

odpolední vznikl požár v přísklepí
závodu p Leo Barocha v č 505

již 13 ul avšak díky duchapří-

tomnosti pí Barochové a rychli-m- u

zakročení požárního odboru

jen nepatrná škoda byla spůsobe-n- i

Paní Barochová vešla do

přísklepí s rozžatou svíčkou chtíc

odtud příoésti kupci nějaké kono-

pí Nešťastnou náhodou konopí
uvolněné z balíku se vzfialo a pla-

meny počaly se řířiti tak rychle
íe pí Barochová muícla pomýSlc

ti na svou záchranu Měla však

tolik duchapřítomnosti ie pustila
na hořící balík vodu čímž zabrá-

nila šíření re požíru Přispěchav-

ší hasiči rychle požár uhasili

veřejoé práci
Po té předneseno přání pří

tomnýcb by pan £ Kosewater

jako obětavý náš přítel a strauaík

strany republikánské jako zku

A C Troup
repulilikánuký nurrídiee pro dřad

dlutrlklnílio sondee

šený a soudný politik radou svouavšak počet jich v krátké době
A C Tifiup repulilikťiniiUý navrícnec

pro tíř(l (líttrihtnlbo noinlce zoAfn tzmenšil te do té míry že ani dvě při utvoření ligy byl nápomocen
Pan Kosewater tak činí a velice

soudcem C H Kubátem a svateb-

ní hostiny súčastuili se pouze nej-bliž-

příbuzní mladého párku

Přejeme novomanželům všeho

zdaru!

— V sobotu poctil nás návště-

vou svou p Louis Hromas z Lin-

coln Neb Přijel se ae synkem

podívat do Omahy kdež též před

lety bydlil Byl hostem švakrů

svých p Fr Macha a p Ulovce

Sdělil a námi že obchody v Lin-

coln jsou znamenité V cedili
vrátil se do svého domova

— Ve čtvrtek krátce po 7 ho-

dině ranní nalezena byla v malé

světničce za hlavní úřadovnou

uhlířské firmy C U- - Haveus &

Co č 1409 Wehster ul mrtvola

George Blaine-- a ležící na lůžku

Blaine byl již po léta zaměstnán u

zmíněné firmy a bylo všeobecuě

o něm známo že mívá 11 sebe vždy

peníze někdy $300 až I500

Proto ihned vznikla myšlénka že

se tu jedná a vraždu loupežnou a

policie tliíjila ve smřru tom také

pátr-u- í Tajný Djoo dal zatknouti

černocha Jcíí Batese kterýž phd
pěti roky usvědčen byl z oloupení
Blaine a o Í300 a od té doby co

propuštěn byl z káznic zdržoval

e v Omaze V dalším pátrání
po surovém vrahu fe pokračuje

třídy nebyly plny Není pochyby krajftiiQin niim jHkorto wm or:uvv a

vMomití a luku víljorný irávnťk íiy
pěknými (lovy vykreslil obraz

dlí v (imnze ukoruin 2ri let a domov Jeliože by školní rada povolení pvé k

večernímu vyučování budoucoě budoucnosti jako známky naší iI'jí r driihí-- wan c

odepřela kdyby se něco podobné Pan Troup Jt původu íkotVi!ho a

imroilíl m v ukrtíHii HnrntoK S Y Od

mf liovni 1 roiiii':! svvmí do okrem
Mdlionlniř O kdož nnvítřvovnl oheiuiou

politické vyspělosti a vzdělanosti
a má za to že jen tím spĎsobem
vynutíme sobě uznání nejen cd

ho opakovalo i letos Vyučování
ve vcčtroídi školách zahájeno

íkolu do 11 let stiiH svrhli naiv) praeu-- l

Mti'Hii Lim v Uiiiiiunnícli liimcidispoluobčanu národností jinýchbude v pondělí 36 října
ale í u státu ba samé vlády Wash

Taneční ztbava Pér odh
V Id leti-e- dlirl s rn'(ii svými do
ok runu WhinKton 1h a zd po ň rokfi

rroval na fmř lťikii l7íl přií'l doingtonské Konče provolává nové
T J Sokol v sobotu 21 ři této organisací hojného zdaru což Kehraakv nlwolvoval iiormftlnl koIii

obchod ve velkém Naproti nové poště
Čistý výnos připadne kru přítomnými narUoí opakováno

pobitím postiženým Kraja
IlĎHl V CecliaCll Vstupné 25c n M m nm m% mm mm -- ~r:A

iBru iice? vmoiipil n unlvfcitu lo

skon kdi-- vysMinovnl prv roku Wfi
Hned na to madil te v Ornoro a vřnoVHl

ne i rivin k Již uí dosud a Uk)e
ebern irivoiiji
ln Troup ra navríi nl kvč pro

tífnd tk firil?itý Jedlufi ctným nvýni

příitellni oioliním IíIhíí víí í ho J

koto imifu řtin lio pocti vib" avAdo-mít'li-

a fmniJv4 acbopuébo Krnlniié

dujte uiu fvfij Lim! 5

— Pamatujte že taneční zábava

Pěveckého odboru Těl JedSoko!

jejíž čistý výtěžek věuovío bude

Na to navrženo by oněch pět
členi prozatímního výboru jme
noval si pan předseda sám což

jednohlasně schvaluje Do vý

boru pak jmenováni pp: F- - J

Sadílek z Wilber F W Uand-haue- r

a J V Přibyl z Omahy
Jos Koutský ze South Omahy a

Jos Matoušek z Hraínard
Na to schúe kraiřím proslo-

vem pana předsedy ukončena

Slibný to začátek! Eg

nešťastným krajanům v Cechách fcšřmm

— Minulou stledu večer servali

se John G Prasuer z č 1943 již

14 ul manželka jeho Catrie

Smithová a j:řtfi jeden tntiŽ tak

důkladně Že musela být přivolána

policie kteráž rozvadčné lidičky

oristí bovala iia polict jrí stanici

Během rvačky spúsobeoa 7měsíč

nímu dítku Peasnra na levém

rameni rána asi 2 palce dlouhá a

půl palce hluboká Na policejní
stanici byla děcku rána lékařem

zašita Děcko klidně pohlíželo

při tom na lékaře a ani

již následkům povodní a krupobití

upadli do hrozné bídy pořádána
bude v soeoiu dtie 24 října večer

Itilcy Brothers Co- -

VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky

v Sokolovně Zábavní výbor

jakož i všichni ostatní členové čile

agitují aby čistý výnos byl slušný
Douíáme že Šlechetná snaha po-

řadatelů pude korunována sluš-

ným úspěchem

— Chcete li ! pochutnat! na

dobrém tučném "catfishu" zajdi
te si k našemu řezníku Joe Vopíl- -

Zvláštní výhodní výprodeje!

Nabízíme překvapující láce během tohoto měsíce

nejnovějšlho a nejmoJuějŠího zboží Z našich

podzimních zásob v cené milionu dolarů

NejvětM obchod na západě

— V pondělí odbývány byly!

demokratické předvolby v nichž

volení byli delegáti do okrcstl
konvence Z krajanů zvoleni byli

za delegáty z první wardy Josef

Old MlIHury Ky — !íiinond II Kye
X I Archer Honrbon

—Krajané pozor! Známý a oblí-

bený hostinec na 15 ulici vedle

"Creighton Orpheum" jejž dříve

vlastnil Rudy Havelka a po něm

Louis Máchal řídí nyní chvalně

známý krajan Jos Novák Bude

mu největíím potěšením posloužili

vždy krajanům řízným pivkem

výbornými doutníky a nejlepšími

likéry Pravé plzeflské a chutný

koví na 5 Wiliiatn ul kterýž HIM Iwliilini Ní

Pět poschodí všechny naplněné— Bezplatné čekárny— i
%

Polán a z druhé wardy Adam

Sloup James Příborský Jos
Kouček Albert Hoffman Fratk

Hynek a Kudoif Havelka Vče-

ra odpoledne odbývána byla v

Germania hallu demokratická

okresní konvence v níž jmenováni
tito čekanci: F A Broadwell za

Uhlí!Uhli!á Ulili!
zákusek stále ca ruce Přátelé a

známí zastaví se zajiité u Nováka

kdykoliv budou mítí cestu do

města x

— Panu Josefu Nsjepinskému

bylo povoleno postaviti si novou

r Tvrdé I mfkké oblí vinbo druhu doint
u starobo vScba zniimíio

Bezplatné čtkovárií balíčků— Bezplatná dodávka balíčků —

Bezplatná bankovní výpomoc

Zveme vás abyste se u nás zařídili jako doma a

použili mnohých výsad jaké obchod tento nabízí

BOSTON STORB
OMIJ IVI2II

1

ml Kazaou sueuu čerstvé rn
tom si můžete u něho koupiti též

čerstvý farmerský med nejlepší

jakosti loxa

— Bolestně dotkla se nás zprá-

va že mladý krajati p Jos Šalda

z č 13U již 12- - ul pomátl te na

mysli Minulý týden dostavil se

dvakrát na policejní stanici a stě

iovat si kapitánu Haze-ov- i že

život jeho ohrožen jest černochy

jej pronásledujícími Když r pon-

dělí večer kapitán Haze Z vypra-

vování nebohého mladíka seznal

že mysl jeho tíží pouhá fixní idea

Av te! uvěznil Doufáme že

klerka ditr soudce J C Drexel
J LEVMO v č 715 jižní 13 ulice

Uhlí rnMete i obedntl i telcřonh ky í tul 1DIS Kdo huda po- - N
za okrerního klerka Otto Baumao

za pokladníka John Power za še-

rifa Louis J Piatti za okresního třeborntl u' II tvrdé uiní dobře kdýi si Jfl olJodní hned neí cena

budovu na 16 a William ul bu-

dova bude dřevěná a náklad na ni

rozpočten jest na tooo

— Minulý pátek vrátila se paní
Anna Brázdová choť p Jana

li Jeho vstoupne Z výbornou Jkot a spravedlivou víuii t ruf:l

čeiký rotvaUÍ Antcnln Zajle ochotní vám pvtluufl
soudce Dr Jacob Gish za koro-O- f

ra J E House za okresního

měřiče John Speedy za školdozor

lKHHHHHHHHHHř''tHHHHHHH3

Jediný česlí ý obchod- -
ce Thomas Boyd za okresního

assessora N E Dillrance za

okresního komisaře A L Koate

za policejního soudce v Omaze

brazny t nemocnice av josua
ku své rodině bydlící v č 1420

William ul Paní Brázdová pře-

stála šťastní nebezpečnou operaci

JS

'i

o
n
o

Krajané kteří z venkova za obchodem do South Ornahy zaví-

tají měli by se uoytovati v

— — --
f

— -

j
se zachmuřená mysl mladého p

Šaldy brzy vyjasní k potěše

zarmoucených rodičC četných

přátel

vlnami

SCHNEIDER & KLEIN

O

k
O

a
o
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o

Patrick J Kiug za policejníhoa nalézá se na cestě k úplnému
uzdravení Za pobytu jejího v Metropolitan Hotel roh 27 a L ul isoudce v South Omaze K G- -

ví 12 J2 i 13 ul OMAHA NEB
KingEd A Shaw za smírčí soud

Mitme ra Vtrnli'! tí Irri4 Importovuni 1 kalifornská vína kantucké Hce v Omaze Patrick C- - Caldwell
kořalky likéry vímeb urubQ aa ceny nejlevn£jílDéle í:! 1Jacob Levi a Jacob Hole za smír

čí soudce v So Omaze a ra poSO roků osTéaccni

nemocnici zakoupil i pan Jan

Brázda vlastní svůj domov Pře-

jeme příteli Johnovi t vážené ro-

dině jeho hojně zdarul

— Minulou ttředu odpoledne

přišel k smrtelnému zranění 53letý
tesař Albrscht F Gross bydlící v

ktmrfl vlantDf chvlnl tniiní kcxttntkf

podle evropského způsobu Pokoje jsou velmi čidé a vůbec

celi obsluha jest ta nejlepší Nikde nebudí te lépe a levněji

pohoštěni neb Papež maje roletou zkušenost vyhoví každému

a pak jest též výborný společník Za vzornou obsluhu ručí

slance státního Gus Williams

5 Clfirot OOo
o Oljjednívky na venek vyMrnjl aa tpoleblivi a za zboží se raf
o Oblíben krajan 10H K AbUK vzorně hoily obslouží— Krajany naše upozorňujeme
m o

Dra RICHTERA

gYétozntíiný
"KOTVOVÝ"

PAIÍI EXPELLER

IIOTRL TRI nv AUGUST PAPhZí 12 17 iiž n ul Pracoval na

xatstřeše domu t 1830 aev 17 ul

MWollstein&Cokdyž pojednou ztratil rovnováhu a
Kdykoliv potřebujete kočár k po

břbu aneb k vyjížďce objednejte all iiKtrif lIprím co inOžobři proti sřítil te na zem výše asi 10

stop V bezvědomí dopraven byl prodá vám gallon
nebožák do Wise Memoriál bospililioumíitimu

Zyolemtcsrxí nervů
o v tocíoli nUlm

talii kdež lékaři shledali že 81

na elegantně zařízený Boy 'a Home

Saloon na rohu 13 a Howard ul

v němi opět hospodaří osvědčený
český hostinský p Anton Křeček

Jdete li do města aneb s města a

jste-l- i souženi hladem neb žízní

zajděte si do hostince Křečkova

kdež řfzným ležákem Storzovým

zaplašíte žízeB a chutnými zákuzky

ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznější doušek a výborné doutníky

jest pečlivě postaráno Zf nálev-

nou naleznete bud samého Toníka

aneb věrného jeho aklepníka p
Václava Najberga kteříž vzorně

vis obslouží Tel: A2526

donréh3 clareto "fra za 65cGroši pádem zlomil páteř v dru

bém obratli třetí žebro na pravéfetožIEHEUSAnCEfí
OBTÍŽÍŠ TSEEO PECTIT

je] v neJvciAf phjeovni koní a povozil

Paláce Stablcs
C HCKEIGIITOX waj

roh 17 n Davenport ul

Kry Jřou vyhřívány a proto
tno7no v nich podniknoutl I delíí vý-

let Povozy možno si objtdnati tři
telefonicky TEL 237 23

straně a mimo to že ae těžce zranil

na straně blavy Lékaři vykonali

Přineste vlastní avůj plucar a bude vás státi pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
622-52- 4 jižní 13 uL Omaha Neb

LTHuneb přoaiřcdmctríu fint7 na těžce zraněném muži operaci
i ř A3 JíOrtir u vu avšak stav jeho borší se od hodiny

k hodině tak že lékaři očekávají

brzký jeho skon


